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Wielkie otwarcie ogrodu osiedlowego przy ul. Siemaszki, w dzielnicy Prądnik Biały, już w najbliższą sobotę,
29 października! Ogród powstaje dzięki głosom mieszkańców, oddanym w budżecie obywatelskim. Będzie
podzielony na kilka stref: relaksu, wspólnego biesiadowania, ogrodu warzywnego oraz spacerowo-
rekreacyjną, dzięki czemu każdy krakowianin znajdzie w nim przestrzeń dla siebie. Projekt realizuje Zarząd
Zieleni Miejskiej.

Jak czytamy w projekcie, rewitalizacja istniejącego skweru ma na celu polepszenie estetyki tej
przestrzeni oraz stworzenie miejsca spotkań lokalnej społeczności. Ogród społeczny przeznaczony
będzie dla wszystkich grup wiekowych.

Znajdą się w nim cztery strefy: relaksu, wspólnego biesiadowania, ogrodu warzywnego oraz
spacerowo-rekreacyjna. Strefowanie zostało zaprojektowane w oparciu o istniejący drzewostan oraz
nasłonecznienie trenu. Projekt zakłada100% zachowanie zieleni wysokiej.

Strefa ogrodu warzywnego: przy wejściu od strony wschodniej zaplanowano ogród warzywny, w
postaci rzędów podniesionych rabat, otoczonych alejkami żwirowymi. Część rabat została wyposażona
w siedziska z podnoszonymi wiekami, co umożliwi przechowywanie drobnych narzędzi ogrodniczych.
Siedziska pozwolą również na stworzenie przyjaznego miejsca spotkań aktywnych mieszkańców
osiedla, którzy wspólnie będą mogli uprawiać wybrane przez siebie rośliny rabatowe.

Strefa wspólnego biesiadowania: w zachodniej części ogrodu w otoczeniu drzew owocowych, pod
jabłonią, zaplanowano stoły piknikowe oraz podesty do siedzenia. Aranżacja tej części ogrodu pozwala
na stworzenie miejsca spotkań mieszańców. Liczne miejsca do siedzenia dadzą możliwość organizacji
nieformalnych spotkań oraz biesiadowana niczym w ogrodzie rodzinnym.

Strefa spacerowo-rekreacyjna: w głębi ogrodu, przy południowej granicy terenu. W tej części
zaplanowano alejki spacerowe z nawierzchni żwirowej pośród istniejącego gęstego drzewostanu. Ta
część ma stworzyć możliwość odpoczynku od zgiełku miasta, dać poczucie spaceru w naturalnym
krajobrazie. Przy alejce spacerowej zaplanowane zostały okręgi z palisady, tworzące bazy dla młodych
odkrywców. W południowo-wschodniej części zlokalizowane zostały natomiast parawany dla
najmłodszych w kształcie domków, dające iluzję osady na skraju lasu.

Strefa relaksu: znajduje się w północnej części ogrodu, gdzie w zagajniku brzozowym zaplanowano
podest drewniany, zaprojektowany wokół pnia jednego z drzew oraz otoczony projektowaną i
istniejąca roślinnością. W pobliżu podestu znajdą się też budki do wymiany książek. Ta część ogrodu
da możliwość wyciszenia, spokojnego relaksu w otoczeniu drzew.


